lossing plaatsvindt in een staat die partij is bij de 
Hamburg Rules.

3.	 Ad valorem cognossementen
	 Ingeval een cognossement, zeevrachtbrief, 

scheepsdelivery order of soortgelijk document 
een verklaring van de waarde van de lading 
bevat, is de Maatschappij niet gehouden meer 
te vergoeden dan tweeduizend vijfhonderd 
Amerikaanse dollars (USD 2.500)per stuk of 
eenheid of anderszins, indien dit hoger is, de 
limiet welke is neergelegd in de Hague Rules, 
de Hague Visby Rules (of, indien toepasselijk, de 
Hamburg Rules).

4.	 Koersafwijking
	 Tenzij de Maatschappij anders besluit kent de 

Maatschappij geen vergoeding toe in verband

[...]

3.	 Ad valorem bills of lading
	 Where a bill of lading, sea waybill, ship’s 

delivery order, or similar document contains a 
statement of the value of the cargo, there shall 
be no recovery from the Association in respect 
of claims exceeding either two thousand five 
hundred US Dollars (US$ 2.500) per unit or 
package or otherwise or, if higher, the package 
limits specified in the Hague Rules, Hague Visby 
Rules (or Hamburg Rules, if applicable).

4.	 Deviation
	 Except where the Association otherwise decides, 

there shall be no recovery from the Association